
 
Warszawa, dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

Poz. 83 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 30 czerwca 2020 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2020 r. poz. 80) w załączniku do 

zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Regulamin organizacyjny Ministerstwa Finansów, zwany dalej „Regulaminem”, określa 

zakres zadań i tryb pracy komórek organizacyjnych Ministerstwa Finansów, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, wymienionych w zarządzeniu nr 86 Prezesa Rady Ministrów z dnia 

24 czerwca 2020 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów (M.P. poz. 569).”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1 po pkt 20a dodaje się pkt 20b w brzmieniu: 

„20b) Departament Poboru Opłat Drogowych – DPO;”, 

b) w ust. 2 po pkt 7a dodaje się pkt 7b w brzmieniu: 

„7b) Departament Poboru Opłat Drogowych;”; 

3) w § 39 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) obsługą finansowo-księgową Krajowego Systemu Poboru Opłat (KSPO);”; 

4) po § 47a dodaje się § 47b w brzmieniu: 

„§ 47b. 1. Departament Poboru Opłat Drogowych odpowiada za realizację zadań Ministra 

i Szefa KAS w zakresie poboru opłaty elektronicznej i opłaty za przejazd autostradą oraz 

podejmowanie działań mających na celu wprowadzenie systemów elektronicznego poboru opłat. 

Ostapiuk 
Aleksandra

Digitally signed by Ostapiuk 
Aleksandra 
DN: dc=pl, dc=gov, dc=mf, 
ou=MF, ou=USERS, cn=Ostapiuk 
Aleksandra 
Date: 2020.06.30 12:56:02 +02'00'



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 83 

 

2. Do zadań Departamentu należy w szczególności: 

1) obsługa poboru opłaty elektronicznej oraz poboru opłaty za przejazd autostradą; 

2) podejmowanie działań mających na celu wprowadzenie systemów elektronicznego poboru 

opłat i szerokiego zastosowania tych systemów; 

3) obsługa systemów elektronicznego poboru opłat, o których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 

z późn. zm.), oraz opłaty za przejazd autostradą, o której mowa w ustawie z dnia 

27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 72, z późn. zm.), w szczególności: 

a) pełnienie roli właściciela biznesowego systemów, 

b) rozwój oprogramowania i kontrola wdrożeń, 

c) utrzymanie i monitorowanie oraz zapewnienie ciągłości funkcjonowania infrastruktury 

teleinformatycznej oraz oprogramowania KSPO, 

d) obsługa infrastruktury przydrożnej KSPO i Manualnego Systemu Poboru Opłat, 

e) koordynacja działań i nadzór nad wdrożeniem Systemem Poboru Opłaty Elektronicznej 

KAS; 

4) realizowanie zadań związanych z Europejską Usługą Opłaty Elektronicznej, 

w szczególności: 

a) prowadzenie i koordynowanie procesów akredytacji dostawców Europejskiej Usługi 

Opłaty Elektronicznej, 

b) przygotowywanie propozycji i rozwiązań legislacyjnych związanych z tematyką poboru 

opłat za przejazd po drogach krajowych oraz interoperacyjnością systemów poboru 

opłat na poziomie krajowym oraz europejskim, 

c) współpraca z grupami roboczymi Komisji Europejskiej; 

5) realizowanie zadań w zakresie zgłoszeń reklamacyjnych i skarg użytkowników KSPO; 

6) realizowanie zadań w zakresie procesów obsługi użytkowników KSPO; 

7) obsługa procesów płatności i rozliczeń KSPO; 

8) gromadzenie informacji i danych dotyczących KSPO oraz ich analiza; 

9) koordynowanie procesu planowania i monitorowania wydatków KSPO; 

10) realizowanie zadań związanych z zarządzaniem majątkiem KSPO, z wyłączeniem zadań 

realizowanych przez Departament Informatyzacji i Biuro Administracyjne; 

11) realizowanie zadań dotyczących utrzymania infrastruktury informatycznej oraz 

oprogramowania w zakresie Mobilnych Jednostek Kontrolnych; 

12) współpraca z ministrem właściwym do spraw transportu i Głównym Inspektorem Transportu 

Drogowego w celu realizacji ich ustawowych zadań; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 83 

 

13) współpraca z Biurem Komunikacji i Promocji w zakresie opracowywania materiałów 

informacyjnych i promocyjnych dotyczących KSPO. 

3. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych: 

1) ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; 

2) ustawą z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu 

Drogowym, z wyłączeniem przepisów dotyczących opłaty paliwowej.”; 

5) w § 62: 

a) w ust. 2: 

– po pkt 8b dodaje się pkt 8c i 8d w brzmieniu: 

„8c) nadzór nad działalnością dyrektorów izb administracji skarbowej i naczelników 

urzędów celno-skarbowych w zakresie kontroli uiszczania opłaty elektronicznej, 

o której mowa w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 

wykonywanej w zakresie kontroli celno-skarbowej przez funkcjonariuszy 

celno-skarbowych; 

8d) współpraca z Głównym Inspektorem Transportu Drogowego w zakresie kontroli 

prawidłowości uiszczenia opłaty elektronicznej oraz nakładania kar pieniężnych za 

naruszenie obowiązku uiszczenia tej opłaty;”, 

– po pkt 17 dodaje się pkt 17a w brzmieniu: 

„17a) udostępnianie upoważnionym organom i instytucjom danych osobowych 

przetwarzanych  w  związku  z  realizacją  zadań  określonych w art. 2 ust. 1 

pkt 16d–16f ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej;”, 

– pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) wydawanie opinii, o których mowa w art. 23 ust. 3a ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne;”, 

– po pkt 20 dodaje się pkt 20a w brzmieniu: 

„20a) sprawowanie nadzoru nad naczelnikami urzędów celno-skarbowych w zakresie 

realizacji kontroli spełniania przez przedsiębiorstwa energetyczne obowiązków, 

o których mowa w art. 23r ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne;”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych ustawą z dnia 9 marca 2017 r. 

o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami 

opałowymi.”. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 83 

 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów 

do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

Minister Finansów: T. Kościński 

 

 




